
لهستان همچنان در حال خط و نشان کشیدن
برای اتحادیه اروپا

در ادامه اختلافات یک ساله ورشو و اتحادیه اروپا، 
رئیس جمهور لهستان روز یکشنبه در سخنانی تأکید 
کرده که این کشور دیگر هیچ امتیازی به کمیسیون 

اروپا نخواهد داد.
اتحادیه اروپا همچنان ادعاهای یک ســاله خود مبنی بر 
اینکه ورشــو از حاکمیت قانون اروپا تبعیت نمی کند را ادامه 
می دهد، ولی بالاخره طرح لهستان برای 35 میلیارد یورو کمک 
پساکرونایی اروپا به این کشور را با تأخیر تأیید کرد. اما »اورسولا 

ون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا تأکید کرد، اتحادیه اروپا تنها 
در صورتی این بودجه را در اختیار لهستان قرار می دهد که این 
کشــور اصلاحات مورد نیاز توسط اتحادیه اروپا را انجام دهد. 
این سخنان اعتراض »آندرزج دودا« رئیس جمهور لهستان را 
در پی داشــت؛ به گزارش فارس، دودا گفت: »من دیگر هیچ 
گامی در این زمینه بر نخواهم برداشــت.« او افزود، گروهی از 
سیاســتمداران چپ لیبرال در بروکسل حکمرانی می کنند و 

خواستار آن هستند که قدرت در لهستان تغییر کند.

  شبیه سازی حمله به کره جنوبی و آمریکا 
در کره شمالی

کره شمالی می گوید پرتاب های موشکی اخیرش 
در واقع »حملاتی شبیه  سازی شده« علیه کره جنوبی 

و آمریکا بوده است.
همزمــان با اینکه کره جنوبــی و آمریکا در حال انجام 
رزمایش های هوایی شش روزه ای بودند که روز شنبه به پایان 
رسید، پنجشنبه هفته گذشته کره شمالی چندین موشک 
آزمایشــی را پرتاب کرد و یکی از آنها موشــک -بالستیک 
قاره پیما بود که گویا با شکست مواجه شد. همزمان صدها 

جنگنــده را نیز به پرواز درآورد و مناطق مرزی دوکره را به 
توب بست. پیونگ یانگ روز دوشنبه )16 آبان( این آزمایش ها 
را شبیه  ســازی جنگ علیه آمریکا و کره جنوبی خواند. به 
گزارش ایســنا، ارتش کره شــمالی خاطرنشان کرد: »کره 
شمالی فعالیت هایی را انجام داد که حملات شبیه  سازی شده 
علیه پایگاه ها و هواپیماها و همچنین شهر اصلی کره جنوبی 
بــود تا بدین طریق وحشــت جنگی که دشــمن دائما به 

راه انداخته را منهدم کند.« 
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در یک نظرسنجی اعلام شد

والدین در 6 کشور اروپایی:
کمتر غذا می خوریم تا فرزندانمان گرسنه نمانند

 حکم اعدام برای نوجوان شیعه در عربستان 
به جرم تهیه افطار برای یک متهم!

گزارش میدل ایست آی از کابینه فاشیستی - صهیونیستی نتانیاهو

سرویس خارجی-
در حالی که اعتراضات خیابانی، از ایتالیا گرفته تا 
ادامه دارد یافته های یک  انگلیس و مولدوای همچنان 
نظرســنجی جدید نیز نشــان می دهد که مردم اروپا 
نسبت به وضعیت کنونی و آینده اقتصادی خود به شدت 
ناامیدند طوری که والدین در 6 کشور اروپایی گفته اند 

کمتر غذا می خورند تا فرزندانشان گرسنه نمانند.
کلاف سردرگم بحران اقتصادی در اروپا و آمریکا هر روز 
زیر سایه جنگ اوکراین پیچیده تر شده و بحران نیز عمیق تر 
می شود و شاید به همین دلیل نیز این روزها خبرهای زیادی 
از پشت پرده مذاکرات آمریکا و روسیه از یک سو و فشارهای 
آمریکا به اوکراین برای مذاکره با مســکو بر سر پایان جنگ 
و عبور اروپا از زمســتان ســخت منتشر می شــود. در اروپا 
جدای از موضوع اعتراض ها و اعتصاب های روزانه نتایج اکثر 
پژوهش ها هم نشــان می دهد که مردم به شــدت نسبت به 

آینده اقتصادی خود نگران و بیمناکند. 
نتایج یک پژوهش جدید از برخی کشــورهای اروپایی 
نشــان می دهد بیش از نیمی از پاسخ دهندگان اوضاع مالی 
خــود را در خطر دیــده و ۸۰ درصد نیز مجبــور به اتخاذ 
تصمیم های تلخی مثل کمتر غذا خوردن شــده اند. تارنمای 
روزنامه »گاردین« دراین رابطه به نقل از نتایج پژوهش اخیر 
موسسه نظرسنجی »ایپسوس« که به سفارش سازمان مردم 
نهاد فرانسوی »سِکوغ پوپیولغِ « انجام شده، نوشته که از هر 
چهار اروپایی یک نفر وضعیت مالی خود را »متزلزل« دانسته 
و بیش از نیمی از اروپایی ها نیز پیش بینی می کنند که اوضاع 

مالی شان در ماه های آتی بدتر شود. 
به نوشته این روزنامه انگلیسی، یافته های این نظرسنجی 
که از میان 6 هزار داوطلب 6 کشــور فرانسه، آلمان، یونان، 
ایتالیا، لهســتان و انگلیس انجام شــده، نشان می دهد که 
در نتیجه جنگ اوکرایــن، افزایش هزینه های انرژی و تورم 
افسارگسیخته هزینه های زندگی و اجاره بها افزایش یافته و 
بیش از نیمی از پاســخ دهندگان )5۴ درصد( اعلام کرده اند 

که ظرف سه سال اخیر قدرت خریدشان کم شده است. 
یونان یکی از آن کشورهایی است که آسیب زیادی را از 
این وضعیت دیده و 6۸ درصد پاســخ دهندگان گفته اند که 
از ســال ۲۰1۹ به این سو قدرت خریدشان »به شدت« و یا 
»تا حدی« کاهش یافته است. این رقم در فرانسه 63 درصد، 
ایتالیــا 5۷ درصد، آلمان 5۴ درصــد، انگلیس ۴۸ درصد و 
لهستان 3۸ درصد عنوان شده است. به گزارش ایرنا در میان 
۸۰ درصد از پاســخ دهندگانی که بــه ناچار مخارج خود را 
کاهش داده اند، 6۲ درصد از مســافرت کاسته و ۴۷ درصد 
در گرمایش صرفه جویی کرده اند. ۴۲ درصد مجبور به قرض 
گرفتن از دوست و آشنا و ۴۰ درصد هم به دنبال شغل دوم 
بوده اند. ۲۹ درصد پاسخ دهندگان نیز مجبور به حذف یکی 
از وعده های غذایی خود شده اند.در میان پاسخ دهندگان 6 
کشــور فوق، 6۴ درصد گفتند که بیش از این توان کاهش 
مخارج را نداشــته و نمی دانند چگونــه در هزینه های خود 
صرفه جویــی کنند. ۲۸ درصد نیز گفتند که تا اواســط ماه 
درآمدشــان به پایان می رســد و ۲۷ درصد نیز معمولاً و یا 
گاهی اوقات بیم از آن دارند که بی خانمان شــوند. بر اساس 
این پژوهش برای بســیاری، آینده وخیم تر از اوضاع کنونی 
اســت. ایتالیایی ها و یونانی ها بیشــترین نگرانی را داشته و 
به ترتیــب ۷۰ و 6۸ درصد آنها تا حدی و یا بســیار نگران 
آینده اند. حدود ۴۷ درصد از پاسخ دهندگان انگلیسی خطر 
تزلزل اقتصادی را چشمگیر دانسته و ۴۲ درصد فرانسوی ها 
نیــز با این نظر موافقند.طبق یافته های این پژوهش، والدین 

دشــواری اوضاع را بیش از دیگران حس می کنند. اکثریتی 
۷۲ درصدی در سراســر 6 کشور گفته اند که مجبور شده اند 
تا از هزینه های تفریحی )۷6 درصد(، آرایشی و زیبایی )۷۲ 
درصد( و خرید البســه )۷۲ درصد( بکاهند تا به کودکانشان 
فشاری وارد نشود.نزدیک به نیمی از )۴۸ درصد( والدین در 
کشورهای موضوع این نظرسنجی اعلام کرده اند که معمولآً 
از غذای خود می زنند تا بچه هایشان گرسنه نمانند.به صورت 
میانگیــن، ۴۸ درصد والدین نگرانند کــه در آینده نتوانند 
پاسخگوی نیازهای کودکانشان باشند و 33 درصد نیز قادر به 
تغذیه شایسته و بایسته کودکانشان نیستند.طبق نتایج این 
پژوهش، طبقات آسیب پذیر در کشورهای 6 گانه به شدت 
متفاوتند و در حالی که 61 درصد آلمانی ها بازنشستگان را در 
معرض خطر فقر می دانند، 5۷ درصد ایتالیایی ها قشر جوان 
و 55 درصد انگلیسی ها خانواده های تک سرپرست را در برابر 

خطر فقر آسیب پذیر می دانند.
معیشت، دغدغه این روزهای گروه 20

داده های مجمع اقتصاد جهانی نیز نشــان می دهد که 
تورم مهار نشــدنی، بحران بدهی و مشکلات هزینه زندگی 
بزرگ تریــن تهدیدها برای تجارت در کشــورهای گروه ۲۰ 
در دو ســال آینده اســت. ایرنا در این باره به نقل از رویترز 

نوشــته، نظرسنجی انجام شده توسط مرکز جامعه و اقتصاد 
نوین »مجمع اقتصاد جهانی« حاکی از آن است که تورم به 
سطحی رسیده که در چندین دهه بی سابقه بوده و یک سوم 
کشــورهای گروه ۲۰ را بر آن داشــته تا افزایش قیمت ها را 
به عنوان نگرانی اصلی خود معرفی کنند.این نظرسنجی که 
پیــش از برگزاری کنفرانس تغییرات اقلیمی ســازمان ملل 
)کاپ۲۷( در مصر و نشســت گروه ۲۰ در اندونزی منتشــر 
شــده، نشــان می دهد که نگرانی های محیط زیستی برای 
اولین بار طی ســال ها در درجه بعــدی اهمیت قرار گرفته 
درحالی که جهان درگیر مشــکلات اقتصادی- اجتماعی اعم 
از جنــگ اوکراین و بحران هزینه زندگی اســت.بر اســاس 
این نظرســنجی، برغم نمونه های فزاینــده نفوذ اطلاعاتی و 
تهدیدهای امنیتی در حوزه فناوری، حملات ســایبری در 
میان خطرهــای »کمتر متداول« قــرار گرفته اند.  پیش از 
این نیز شــرکت تحقیقات بازاری» آیپسوس« با انجام یک 
نظرسنجی در اواخر مهر ماه اعلام کرد که تورم، اصلی ترین 
عامل نگران کننده مردم در ســطح جهان است و مردم اکثر 

کشورها فکر می کنند وضعیت اقتصادی مطلوبی ندارند.
تظاهرات در انگلیس، مولداوی و ایتالیا

همزمان با انتشارنظرسنجی ها از ناامیدی مردم در اروپا 

نســبت به بهبود اوضاع اقتصادی گزارش ها نشان می دهد 
اعتراضات نیــز در این قاره همچنان ادامه دارد. در انگلیس 
بنا به نوشــته »اس ار اف« سوئیس پس از هفته ها آشفتگی 
پر هرج و مرج ، اوضــاع کمی حداقل در بخش اجرایی آرام 
شده اســت. با این حال، اوضاع در خیابان ها بسیار متفاوت 
اســت: در آخر هفته، هزاران نفر در لندن علیه هزینه های 
بالای زندگی تظاهرات کردند.« بر اساس این گزارش ائتلافی 
از اتحادیه ها و ســازمان های اجتماعی مختلف به خیابان ها 
آمدند و خواستار کناره گیری دولت محافظه کار شدند. عنوان 
اعتراض »انگلیس خراب شــده است« بود. کمتر کسی در 
انگلیــس باور دارد که دولت فعلی بتواند دوباره مشــکلات 
کشــور را برطرف کنــد. مخالفان بارها خواســتار برگزاری 
انتخابات جدید شــده اند. در ایتالیــا نیز ده ها هزار معترض 
در شــهر »رم«  پایتخــت این کشــور راهپیمایی کردند و 
خواستار صلح در اوکراین شده و از دولت تازه قدرت گرفته 
این کشــور خواستند ارسال سلاح به اوکراین را برای جنگ 
با روســیه متوقف کند. این اعتراضات در حالی است که به 
نوشته وبگاه شبکه خبری »یورونیوز«، ایتالیا از اعضای ناتو 
از آغاز جنگ از اوکراین حمایت کرده و سلاح در اختیار این 
کشور گذاشته اســت. »جورجیا ملونی« نخست وزیر جدید 
دســت راســتی ایتالیا نیز گفته اســت که در این سیاست 
تغییری ایجاد نخواهد شــد و انتظار می رود که رم به زودی 
تســلیحات بیشتری به اوکراین ارســال کند. در »مولداوی 
« نیز به گــزارش خبرگزاری »تاس« چندین هزار معترض 
در تظاهرات در شــهر »کیشــینو« پایتخت شرکت کرده و 
خواســتار اســتعفای دولت و برگزاری انتخابات زودهنگام 
پارلمانی شدند.مردم به افزایش قیمت منابع انرژی و پایین 
آمدن ســطح زندگی معترض هستند. شرکت کنندگان در 
این تظاهرات اعتراضی قطعنامــه ای را صادر کردند که در 
آن »مایا ســاندو« رئیس جمهور را مسئول بحران اقتصادی 
کنونی دانسته و خواستار اســتعفای او شدند. در بخشی از 
این قطعنامه آمده است که مردم خواستار رای عدم اعتماد 
به رئیس جمهور و دولت او هســتند و از پلیس و نهادهای 
انتظامی خواســته شده تا فشــارها را متوقف کنند. در این 
قطعنامه آمده که رژیم ســاندو تمام سازمان های دولتی را 
تصرف کرده و کشــور را به جدی ترین بحران ســوق داده 
است.»ایلان سور« رهبر حزب مخالف در سخنرانی گفت که 
سران کشور در مقابله با چالش ها ناکام هستند و کشور را به 

بحران اقتصادی و انرژی کشانده اند.
اعتصاب مدارس در کانادا

در کانــادا نیز با ادامه اعتصاب هــزاران تن از معلمان و 
کارکنان بخش آموزش »اونتاریوی« کانادا، صدها مدرســه 
این شهر همچنان تعطیل هستند. به گزارش تسنیم به نقل 
از رویتــرز ، حدود 55 هزار نفر از کارکنان بخش آموزشــی 
در »اونتاریو« شــامل معلمان، معاونان آموزشــی، دبیران و 
کارکنــان کتابخانه ها پس از آنکه با مقامات اســتانی درباره 
بهبود دســتمزدها به نتیجه و توافقی نرسیدند، همچنان به 
اعتصاب خود ادامه داده اند.براســاس این گزارش، کارکنان 
بخش آموزش» اونتاریو« که بزرگ ترین اســتان کانادا است، 
خواهــان اســتخدام معلمان و کارکنان بیشــتر در مدارس 
شهرهای مرزی هستند.انجمن مدارس منطقه ای تورنتو که 
۲۴۷ هزار دانش آموز و 5۸3 مدرســه را تحت نظارت دارد، 
پیشــتر اعلام کرده بود تــا زمانی که اعتصــاب ادامه دارد، 
تمام مدارس تعطیل خواهنــد بود.»داگ فورد« رهبر حزب 
محافظه کار پیشــروی اونتاریو ضمن رد این اعتصابات اعلام 

کرد دستمزد درخواستی این افراد بسیار زیاد است.
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منابع ســوری از کشــته، زخمی و همچنین 
دستگیر شــدن ده ها تروریست در حملات ارتش 

روسیه و سوریه به ادلب و درعا خبر می دهند.
معاون رئیس مرکز آشتی حمیمیم روسیه در سوریه 
اعلام کرد، ظرف یک هفته 1۲ تروریست »جبهه النصره« 
در اســتان درعا در جنوب ســوریه کشــته و 16 تن نیز 
بازداشت شدند. بازداشت شدگان در تجاوزات تروریستی 
علیه غیرنظامیان دســت داشتند. وی گفت، دستگاه های 

امنیتی سوریه به تعقیب تروریست ها و بازداشت و کشتن 
آنها در استان درعا ادامه می دهند. 

در حملات جنگنده های ارتش ســوریه و روسیه به 
مقرهای گروه های تروریســتی »حراس الدین« و جبهه 
النصره در حومه غربی ادلب در شــمال غرب سوریه 5۰ 
تروریســت خارجی کشــته و زخمی شدند. این حملات 
علیه یکی از بزرگ ترین پادگان های آموزشی تروریست ها 
در غرب ادلب انجام شد. به گزارش ایسنا، در این پادگان 

تجهیزات نظامی، پهپادها و سلاح و مهمات تروریست ها 
ذخیره شده بود که از آن برای حملات استفاده می کردند. 
حملات روسیه و سوریه موجب انهدام کامل این پادگان 
شد. همچنین روسیه و سوریه یکشنبه حملات مشترکی 
را علیــه تجمع تحریرالشــام )جبهه النصره ســابق( در 

نزدیکی کفرجالس در غرب استان ادلب انجام دادند.
آمریکایی ها نفت سوریه را همچنان غارت می کنند

خبــر دیگر از ســوریه آن که نیروهــای آمریکایی 

۴3 تانکر نفت سوریه را از حومه حسکه غارت کرده و به 
خاک عراق منتقل کردند. 

به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه »سانا«، منابع 
محلی در حومه الیعربیه سوریه اعلام کردند، نیروهای 
آمریکایی ۴3 تانکر نفت ســوریه را از حومه حسکه به 
شمال عراق منتقل کردند. طی دو-سه روز گذشته نیز 
این نیروها ده ها تانکر از نفت سوریه را سرقت کرده و به 

عراق منتقل کردند.

عربستانی- ســازمان 
خبر  بشــر  حقوق  اروپایی 
داده که یــک نوجوان دیگر 
در عربستان به اعدام محکوم 
شده است. این بار اتهام این 
فرد نه لایک کردن یک پست 
ضد ســعودی که، تهیه یک 
وعده افطار برای یکی از افراد 
تحت تعقیب نهادهای امنیتی 
رژیم آل ســعود عنوان شده 

است!
فهرســت بلند و بالای جنایات سعودی شاید همین فقره را نداشت که 
نوجوانی برای تهیه یک وعده افطار به اعدام محکوم شود، که این هم به آن 
اضافه شد. سعودی که به تازگی به بهانه های عجیب، حکم اعدام چندین نفر 
از جمله چند نوجوان شیعه را صادر کرده است؛ اتهام یکی از این نوجوان ها، 

بسیار مضحک و از طرفی فاجعه بار است: »تهیه افطار«.
آن طور که فارس نوشــته، سازمان سعودی-اروپایی حقوق بشر گزارش 
داد، »احمد آل ادغام« یکی از نوجوانانی اســت که رژیمِ ]خونریزِ[ سعودی 
حکم اعدام وی را صادر کرده اســت. به گفته این سازمان، از اتهامات وارده 
به این نوجــوان، »تهیه یک وعده افطار برای یکــی از افراد تحت تعقیب« 
نهادهای امنیتی سعودی عنوان شده است. این احکام وحشتناک که از سویی 
نشان از گسسته خردی حکام سعودی دارد، در حالی صادر شده است که در 
صفحه های اجتماعی فعالان رســانه ای هشتگ »اوقفوا المذبحه« )کشتار را 
متوقف کنید( ترند شــده است. این هشتگ در واکنش به اعدام قریب الوقوع 
این نوجوانان توســط رژیم آل سعود است. از جمله اتهامات واهی که به این 
نوجوان وارد شده، عبارت است از: »شرکت در تشییع جنازه برخی از افرادی 
که با گلوله نیروهای امنیتی کشــته شده اند، حضور در تظاهرات، سر دادن 
شعارهای ضد حکومتی، تلاش برای فتنه افروزی و بر هم زدن امنیت، تشویق 
به تحصن، اعتراض و اجتماعاتی که به ثبات ســعودی خدشه وارد می کند، 

پیوستن به باند تروریستی و تیراندازی به سمت نیروهای امنیتی.«
از یادها نمی رود که اوایل شــهریور ماه خبر آمد »ســلمی الشــهاب« 
دانشــجوی شیعه عربســتانی دانشــگاه لیدز انگلیس که برای تعطیلات به 
وطنش بازگشــته بود، به خاطر حســاب کاربری در توئیتر و دنبال کردن و 
بازنشر مطالب مخالفان و فعالان حقوق بشری منتقدِ رژیم آل سعود، توسط 
دادگاهی در عربســتان به 3۴ سال زندان محکوم شده است! چند روز بعد از 
آن نیز خبر آمد که »نوره بنت ســعید القحطانی« پس از اینکه دادگاه رژیم 
آل ســعود او را به »اســتفاده از اینترنت برای ایجاد تفرقه در بافت اجتماعی 
کشور« مجرم دانست، به ۴5 سال زندان محکوم شد! همچنین در حافظه ها 
مانده اســت که چندی پیش در خبرها منتشر شد دادگاه سعودی در ادامه 
صدور احکامی وحشــیانه، برای 3 تن از معترضان به پروژه »نئوم« ولی عهد 
ســوداییِ ســعودی حکم اعدام صادر کرد؛ یا دادگاه جنایی رژیم آل سعود 
در اوایــل مهر مــاه »داوود العلی« وبلاگ نویس و مخالف ســازش با رژیم 
صهیونیستی را به ۲5 سال زندان محکوم کرد؛ یا »مهدیه المرزوقی« پزشک 
تونسی را به اتهام »توهین به نظام سعودی« محکوم به 15 سال زندان کرد؛ 
جرم این پزشــک پسندکردن )لایک کردن( و فیلمی از تجمعات طرفداران 
حزب الله در پایتخت تونس و در شبکه اجتماعی توئیتر اعلام شده است. در 
انتها باید افزود که به دنبال انتشار اخباری مبنی بر صدور احکام اعدام جدید 
علیه زندانیان عقیدتی در عربســتان، کاربران و فعالان شبکه های اجتماعی 
کارزاری را تحت عنــوان »قتل عام را متوقف کنید« علیه مقامات ریاض به 

راه انداخته اند.

گروه طالبــان از مقبره »ملا محمد عمر« بنیان گذار این گروه در 
شهرستان » سوری« استان زابل این کشور رونمایی کرد.

 بر اســاس گــزارش » ایندیپندنــت«، »ذبیح الله مجاهد«، ســخنگوی 
طالبان یکشــنبه در توئیتر نوشته، محمد حسن  آخوند، نخست وزیر طالبان با 
شــماری از اعضای کابینه برای »زیارت« قبر ملا عمر به منطقه  »عمرزو« در 

شهرستان »سوری« استان »زابل« رفته اند. 
 بر اساس این گزارش هواداران طالبان چندین عکس در توئیتر به اشتراک 
گذاشــته اند که نشان می دهد شــماری از مقام های ارشــد طالبان، از جمله 
»مولوی محمد یعقوب«، فرزند ملا عمر و وزیر دفاع کنونی حکومت طالبان، به 
بازدید قبر ملا عمر رفته اند. طالبان در حالی قبر بنیانگذار گروه خود را رونمایی 
می کند و اعضایش به بازدید آن می روند که به تازگی عکس هایی منتشر شده 
که نشان می دهد برای دومین بار، سنگ مزار احمدشاه مسعود، تخریب شده 

است. این اقدام طالبان اعتراض شهروندان افغانستان را در پی داشته است.
ایسنا در این رابطه به نقل از ایندیپندنت نوشته حکومت پیشین افغانستان 
در ســال ۲۰15 اعلام کرده بود »ملا عمر« دو ســال پیش، در بیمارســتانی 
در شهر کراچی پاکستان درگذشــته است. سران طالبان مرگ بنیانگذار این 
گروه را دو ســال پنهان کــرده بودند و در این مدت، در روزهای مناســبتی، 
پیام هایی از جانب ملاعمر منتشر می کردند. حالا 6 سال پس از مرگ ملا عمر، 
طالبان اعلام کرده او در چهارم اردیبهشــت 13۹۲ فوت شــده است. طالبان 
علت مرگ مــلا عمر را »قضای الهی« خوانده بودنــد. این گزارش می افزاید: 
در کتاب »زندگی مخفی ملا عمر« اثر بتی  دم، نویســنده هلندی، ادعا شــده 
بود که بر خلاف تصور آمریکا، ملا عمر هرگز در پاکســتان پنهان نشده و در 
زادگاهش در اســتان »زابل«، در فاصله پنج کیلومتری یک پایگاه آمریکایی 

زندگی می کرده است.
گفتنی اســت طالبان در حالی از مقبرملا عمر رونمایی کرده که پیش از 
ایــن و در دوران حکومت این گروه در دهه ۹۰ میلادی به شــدت با مقبره و 

زیارتگاه مخالف بود!

طالبان برای ملا عمر مقبره ساخت!

روزنامه »وال استریت ژورنال« از مذاکرات محرمانه »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا 
با دستیاران ارشد »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه در آستانه »زمستان سخت اروپا« خبر می دهد!

در حالی که زمستان سخت اروپا در راه است و روز به روز بر بحران انرژی و اقتصادی اروپا و آمریکا افزوده می شود 
خبرها و گزارش ها حاکی است، بر خلاف رجزخوانی های علنی آمریکا برای روسیه، این کشور در کنار فشارهایی که در 
خفا به زلنسکی برای مذاکره با پوتین می آورد، خود نیز به صورت پنهانی مشغول مذاکره با روسیه است تا شاید بتواند 
زمستان سخت پیش رو را رد کند. در برخی از این کشورها مثل اوکراین، سرمای زمستان به منهای 3۰ درجه می رسد!
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در این باره نوشته: »مشاور امنیت ملی جو بایدن طی ماه های اخیر مذاکرات 
محرمانه ای با دســتیاران ارشد امنیتی پوتین پیرامون مسئله اوکراین و در بحبوحه افزایش تنش ها و تهدیدهای اتمی 
برگزار کرده اســت. مقامات آمریکایی می گویند، این مذاکــرات محرمانه با هدف کاهش تنش ها و کاهش خطرات یک 

درگیری گسترده تر علیه اوکراین بعد از ادعاهایی درباره تهدیدهای اتمی مسکو در این جنگ انجام شده است.«
 به گزارش فارس در ادامه این گزارش می خوانیم: »به گفته مقامات آمریکایی آشــنا به موضوع، جیک ســالیوان با 
یوری یوشــاکوف دستیار سیاست خارجی پوتین و همچنین با نیکلای پاتروشف همتای خود در دولت روسیه رایزنی و 
مذاکره کرده اســت. وال استریت ژورنال مدعی شده که هدف اصلی این مذاکرات باز نگه داشتن کانال های دیپلماتیک 
میان مســکو و واشنگتن بوده است. اما از آن ســو روزنامه »واشنگتن پست« بامداد یکشنبه گزارش داده بود که دولت 
آمریکا به صورت مخفیانه در حال فشار آوردن به سران اوکراین است تا ضمن توقف مخالفت های خود با مذاکره، آمادگی 

خود برای بازگشت به گفت وگو با روسیه را نشان دهند.

مذاکره مخفیانه آمریکا با روسیه
برای عبور از زمستان سخت!

سرویس خارجی-
گاردین در گزارشی ضمن برشمردن »نشانه های واضح فعلی وقوع 
جنگ داخلی در آمریکا«، ابعاد خشــونت سیاسی فعلی و مختصات 

جنگ احتمالی داخلی آینده را تشریح کرده است.
وضعیت سیاســی اجتماعی آمریکا در آســتانه روز برگــزاری انتخابات 
میــان دوره ای مجلس نمایندگان، همان طور که پیــش از این هم پیش بینی 
می شد، کاملا بی ثبات و هیجانی شده است. فضایی که به عقیده ناظران خِبره 
احتمال زیادی دارد که تندتر هم بشــود و اصطلاحاً یک فضای »رادیکال« را 
در آمریکا رقم بزند. رخدادی که البته به خودی خود جمع اضداد است. بدین 
معنا که در هر کشــور عادی و دموکراتی برگزاری انتخابات می بایست نشاط 
سیاسی را به جامعه تزریق کند به عبارت دیگر حضور مردم در عرصه تعیین 
سرنوشــت قدرت به واسطه شــرکت در آرایش مجلس نمایندگان می بایستی 
ســاخت سیاسی آن کشــور را تایید و تقویت کند، اما در آمریکا دقیقا عکس 
این ماجرا در حال رخ دادن است. بدین معنا که با برگزاری انتخابات، شکافت 
سیاســی و هویتی در آمریکا آشکار شده و از سوی گروه های اجتماعی به آن 

ضریب داده می شود.
یکی از نمودهای بداخلاقی و خشــونت در فرآیند انتخابات را همین روز 
گذشته، هواداران ترامپ رقم زدند. آنها تئوری خرابکاری در دستگاه های ثبت 
آراء را دهــان به دهان چرخاندند و حالا با جا انداختن این مفروض آماده اند تا 
در صورت شکست در انتخابات داستان دیگری از اعتراضات خیابانی و حملات 

سازمان یافته را به راه بیندازند.
وضعیت آمریکا به حدی نگران کننده است که اندیشکده ها و صاحبان فکر 
در این کشور نســبت به تبعات بسیار منفی خشونت سیاسی هشدار داده اند. 
گاردین در گزارشــی به قلم »باربارا والتر« تحت عنوان »آماده شــدن شرایط 
آمریکا برای بروز خشونت سیاسی: آمریکا چقدر به جنگ داخلی نزدیک شده 
اســت؟« می نویســد: »آمریکایی ها به طور فزاینده ای در مورد جنگ داخلی 
صحبت می کنند. در ماه اوت، پس از یورش اف بی آی به خانه دونالد ترامپ در 
فلوریدا، هشتگ ها و اشــاره های کاربران در توئیتر به »جنگ داخلی« 3۰۰۰ 

درصد افزایش یافته است!« 
در این گزارش آمــده که در پی حمله ماموران اف بی ای به منزل ترامپ، 
حامیان رئیس جمهور ســابق بلافاصله به اینترنت رفتنــد و در توئیتر تهدید 
کردند کــه در صورت متهم شــدن ترامپ، جنگ داخلی آغاز خواهد شــد. 
یکی از حســاب ها نوشته اســت: »برای قیام آماده شوید«. حتی واکنش های 
خشــونت آمیز و احساسی در میان سیاستمداران آمریکایی هم دیده می شود. 
»لیندسی گراهام« سناتور جمهوری خواه از کارولینای جنوبی هم در آن زمان 
گفت: »اگر ترامپ متهم شــود، شــورش در خیابان ها رخ خواهد داد«. خود 
ترامپ پیش بینی کرد که اگر حساسیت ها و گیرهای قضایی علیه آن کم نشود، 

»اتفاقات وحشتناکی رخ خواهد داد«.
گاردیــن امــا نگران کننده تر از آنچــه در خیابان های آمریــکا می گذرد 
را احســاس مردم این کشــور نســبت به این موضوع بیان می کند. براساس 
نظرســنجی ها، برخی آمریکایی ها از حامیان هر دو جناح سیاسی دموکرات و 
جمهوری خواه، با اعتمادبنفس بالا معتقدند که این خشونت کاملا توجیه پذیر 
اســت. در ژانویــه ۲۰۲۲، 3۴ درصد از آمریکایی ها گفتنــد که گاهی اوقات 
استفاده از خشونت علیه دولت اشــکالی ندارد. هفت ماه بعد هم بیش از ۴۰ 
درصد از مردم این کشور تاکید کردند که وقوع جنگ داخلی تا 1۰ سال آینده 
محتمل است. به گفته باربارا دو سال پیش هیچ کسی در آمریکا حتی در مورد 
جنگ داخلی دوم در این کشــور فکر هم نمی کــرد اما امروز این مفروض در 

ذهن همه جا افتاده است.
گاردین در ادامه به مختصات این جنگ احتمالی می پردازد و می نویســد: 
»اگر یک جنگ داخلی در آمریکا آغاز شــود، این یک جنگ شهری و خیابانی 
خواهد بود که از سوی چندین گروه شبه نظامی در سراسر کشور اداره خواهد 
شد. هدف این گروه ها غیرنظامیانی عمدتاً از گروه های اقلیت، رهبران مخالفان 
و کارمندان فدرال خواهد بود«. بر اســاس این گــزارش، فردای وقوع جنگ 
داخلــی در آمریکا، قضات ترور خواهند شــد. دموکرات ها و جمهوری خواهان 
میانه رو به اتهامات ساختگی زندانی می شوند، کلیساها و کنیسه های متعلق به 
سیاه پوستان بمباران می شوند، عابران پیاده توسط تک تیراندازها در خیابان های 
شهر هدف قرار داده می شوند و ماموران فدرال در صورت اجرای قانون فدرال 
به مرگ تهدید می شــوند! حتی پیش بینی می شود که زیرساخت های حیاتی 

مانند بیمارستان ها در جریان این حملات مورد حمله قرار بگیرند.
آمریکا هنوز وارد جنگ داخلی نشــده اما گزارشــی که در سال ۲۰1۲ از 
اسناد محرمانه و طبقه بندی از سوی سیا خارج شده نشانه های واضحی از بروز 
خشــونت را فاش می کند. بنا بر گزارش گاردین، زمانی که خشونت از سوی 
عناصر افراطی تبدیل به یک امر عادی می شــود، کشور در حال تجربه کردن 
یک شورش همه گیر است. برخی از ابعاد این خشونت سیاسی تا چند روز دیگر 

و پس از اعلام نتایج انتخابات میان دوره ای مشخص خواهد شد. 

روزنامه گاردین خبر داد

آماده باش آمریکایی ها
برای رویارویی با خشونت سیاسی و جنگ داخلی

سرویس خارجي-
بسیاري از کارشناسان با ابراز نگراني از آینده رژیم 
صهیونیستي پس از انتخابات اخیر پیش بیني کرده اند که 
قدرت گیري راســت گرایان ابَرَ افراطی صهیونیست در 
تل آویو به انزواي بیشــتر صهیونیست ها و درگیري هاي 

بیشتر در مناطق اشغالي منجر خواهد شد.
انتخاباتــي که کمتــر از 1۰ روز پیش در تــل آویو برگزار 
شــد، نمایشي واضحي از انتقال یک بحران حزبی به یک کابینه 
سیاســي است. بحراني که سال هاســت حزب لیکود به رهبري 
نتانیاهو به دلیل اختلافات داخلي با آن درگیر اســت و احتمالا 
ادامه این اختلافات را بعد از این بایســتي در تل آویو مشاهده 
کرد. در انتخابات اخیر اگرچه نتانیاهو همراه با احزاب راست گرا 
و تندرو، خــود را پیروز معرفي کرد، اما تل آویو با برگزاري این 
انتخابات در واقع گامی بزرگ به سوي فاشیسم خشونت آمیز در 
قالب صهیونیسم مذهبی برداشته اســت. گام بزرگي که حتي 
نزدیک تریــن متحدان و نزدیکان تل آویو در واشــنگتن را نیز 
نگران کرده است. در گزارشي که میدل ایست آي درباره نتایج 
انتخابات پارلماني رژیم صهیونیســتي منتشر کرده، گفته شده 
که این انتخابات به ظهور گســترده حزب صهیونیسم مذهبی 
فاشیســت در کنار نتانیاهو منجر شــده است. همچنین پس از 
انتخابات، شــهروندان فلسطینی ســاکن در مناطق اشغالي با 
برنامه هاي گســترده تخریب خانه هاي خود رو به رو خواهند بود 
و گفته شــده حداقل 6۰ هزار اقامتگاه مربوط به فلســطیني ها 
در اراضــي اشــغالي 1۹۴۸ با خطــر تخریب کامل از ســوي 
صهیونیست هاي تندرو رو به روست. بعد از انتخابات همچنین مي 
توان انتظار داشت که سلاح ها در دست شهروندان صهیونیست 
افزایش یابد و ما شاهد اعمال نژادپرستانه و تبعیض آمیز بیشتري 

در مناطق اشغالي فلسطین میان اعراب و یهودیان باشیم.
غرب بي اعتبار مي شود؟

هفته گذشــته، »آیزاک هرتزوگ«، رئیس  رژیم اســرائیل 
با »جو بایدن«، رئیس جمهــور آمریکا دیدار کرد تا نگرانی های 
واشنگتن درباره وضعیت تل آویو پس از روي کارآمدن نتانیاهو و 
گروه هاي افراطي را کاهش دهد، اما به نظر مي رسد که غربي ها 
و اروپایي هــا همچنان نگرانند که اقدامات کابینه جدید تل آویو 

به دهن کجي کامل به ســازمان ملل و نهادهــاي بین المللي 
دیگر منتهي شــود. غرب نگران آن اســت که با روي کارآمدن 
تندروها در تــل آویو حتي قطعنامه ســازمان ملل براي حفظ 
کنترل کرانه باختري در دســت فلسطیني ها نادیده گرفته شود 
و در این صورت نظامیان صهیونیســت کرانه باختري را به طور 
کامل اشــغال مي کنند. تصرف و اشغال کامل کرانه باختري به 
بي اعتباري و بي آبرویي بیشــتر حامیان غربي و اروپایي تل آویو 
منجر خواهد شد و از هم اکنون غرب نگران است که در صورت 
اشــغال کامل کرانه باختري، چه پاسخي به افکار عمومي جهان 
بدهد؟ در شــرایطي که تا کنون آمریــکا و اروپا حامي تمام قد 
تل آویو بوده اند، به طور قطع اشغال کامل کرانه باختري، به پاي 

غربي ها نیز نوشته خواهد شد.
تقویت جنبش هاي حامي فلسطین

قدرت گیري جریان هاي به شدت تندرو و افراطي در تل آویو 
البته به تقویت گروه ها و جنبش هاي حامي فلسطین منجر مي 
شــود. از آنجا که گروه هاي تندرو حاکم در تل آویو حتي تا آنجا 
نژادپرست هستند که هویت اعراب را انکار مي کنند، این موضوع 
باعث خواهد شــد تا ماهیت ن ژادپرست تل آویو بیش از گذشته 

خود را نمایان سازد و در این شرایط صدای جنبش همبستگی 
جهانی فلسطین که صهیونیسم را نوعی نژادپرستی و امپریالیسم 
می داند، بیشتر شنیده مي شــود. از سوي دیگر انتظار مي رود 
قدرت گیري صهیونیست هاي تندرو در تل آویو، جنبش جهانی 
بایکوت و تحریم  صهیونیست ها را در صحنه جهانی تقویت کند. 
البته نتانیاهو مي تواند متحــدان بالقوه ای را در اروپا پیدا کند، 
به ویژه آن که احزاب راســت افراطی و تندرو به تازگي در ایتالیا 

و قبل از آن در مجارستان و اتریش صحنه قدرت بازگشته اند.
طی چند هفته گذشته نیز، اردن در مورد قدرت گیري های 
تندروهــا در تل آویو هشــدار داده و رهبــران اردني گفته اند 
کابینه جدید به ریاســت نتانیاهو بــه دنبال الحاق منطقه C در 
کرانه باختری اســت و این مسئله تنش ها و درگیري ها در کرانه 

باختري را به بالاترین حد خود خواهد رساند.
نویسنده آمریکایی: اسرائیل وارد تونل سیاه شد

 دیگــر کارشناســان و روزنامه نگاران غربي نیز نســبت 
به اوضاع تــل آویو پس از انتخابات اخیر هشــدار داده اند. از 
جمله»توماس فریدمَن«، نویســنده آمریکایي در مقاله ای که 
روز دوشــنبه در روزنامه صهیونیستی »هآرتص« منتشر شد، 

نســبت به عواقب خطرناک کابینه راست گرای رژیم اشغالگر 
اســرائیل به رهبری »بنیامین نتانیاهو« هشــدار داد و گفت: 
»امیــدوار بودم کابینه نفتالی بنــت و یائیر لاپید که در ژوئن 
۲۰۲1 روی کار آمد، بشــارت شراکت و اتحاد بیشتری بدهد 
اما متاسفانه این کابینه فروپاشید و در عوض ما شاهد ائتلاف 
جناح راست در تاریخ اسرائیل خواهیم بود، خداوند ما را حفظ 
کند زیرا این وضعیت، خبر می دهد که چه وضعیت خطرناکي 

به ما خواهد رسید.«
فریدمن در این مقاله هشدار داد: »ائتلاف نتانیاهو، ائتلافی از  
رهبران مذهبی و سیاستمداران افراطی قوم گرا از جمله برخی از 
افراط گرایان نژادپرست یهودی است که از اعراب متنفرند. ائتلاف 
حاکم آینده در اسرائیل کار را برای دیپلمات های آمریکایی که 
به طور ذاتی مدافع اســرائیل هستند، دشوار می کند و دوستان 
تل آویو در کنگره ] آمریکا [ را مجبور می کند تا از هر خبرنگاری 
که از آنها بپرســد آیا آمریکا باید به انتقــال میلیاردها دلار به 
کابینه ای که متمرکز بر مذهبی های افراطی اســت، ادامه دهد، 

پاسخ ندهد و فرار کنند.«
فریدمن خاطرنشان کرد: »شــرکای نتانیاهو وعده کنترل 
سیاســی در انتصاب قضات را می دهنــد. آنها همچنین به لزوم 
گسترش ساخت و ساز در شهرک ها معتقدند؛ به گونه ای که هیچ 
وجبی از فلسطین در کرانه باختری باقی نماند. آنها می خواهند با 
ایجاد تغییراتی در سیستم قضایی، دادگاهی را که علیه نتانیاهو 
به خاطر دریافت رشوه در جریان است، متوقف کنند.« به نوشته 
فریدمن، ماه گذشــته در سایت »اکسیس« آمده بود که سناتور 
دموکرات »باب منندز« رئیس کمیته روابط خارجی سنا نسبت 
به تشکیل »کابینه راســت افراطی توسط نتانیاهو هشدار داده 
اســت زیرا به گفته منندز چنین امــری باعث کاهش تدریجی 
جــدی حمایــت دو حزب )دموکــرات و جمهوری خــواه( در 
واشنگتن از اســرائیل می شود و الآن این امر ممکن است اتفاق 
بیفتد. این نویســنده آمریکایی در پایان مقاله خود گفت: »من 
تقریباً ۴۰ ســال اســت که مقالات خود را درباره سرزمین های 
اشغالی مي نویسم و وقتی نتایج انتخابات را شنیدم متوجه شدم 
که اکنون ما یک اســرائیل کاملًا متفاوت داریم و تل آویو وارد 

یک تونل تاریک مي شود.«

ضربه سنگین ارتش سوریه به تروریست ها در ادلب و درعا

سرویس خارجي-
جدیدتریــن گزارش ها از یمن حکایــت از آن دارد که مین هاي 
زمینــي و مخفي برجاي مانده از تجاوز ائتلاف ســعودي حداقل 18 

شهروند یمني دیگر را در یک ماه گذشته به شهادت رسانده است.
بیش از هشت سال از جنگ تحمیلي ائتلاف سعودي علیه یمن مي گذرد 
و ایــن جنگ نابرابر همچنان از میان شــهروندان و غیرنظامیان یمني قرباني 
مي گیرد. در جدیدترین گزارش ها، مرکز نظارت بر پاک ســازی مین یمن روز 
یکشــنبه اعلام کرد که در یک ماه گذشــته حداقل ۴6 غیرنظامی یمني بر 
اثر انفجار مین و بمب های خوشــه ای برجای مانده از حملات ائتلاف سعودی 
کشته یا زخمی شدند. شبکه المسیره با انتشار گزارشي به نقل از مرکز نظارت 
بر پاک ســازی مین یمن گفته است که شمار تلفات ناشی از انفجار مین ها و 
بمب های خوشه ای در یک ماه گذشــته حداقل 1۸ شهید و ۲۸ زخمي بوده 
است. همچنین طبق گزارش این مرکز، از ابتدای سال میلادی فعلی تا کنون، 
۲1۹ غیرنظامی یمنی در نتیجه انفجار مین ها و بمب های خوشه ای باقی مانده 

از تجاوز شهید و ۴۲۴ یمنی دیگر مجروح شده اند.
این مرکز تاکید کرد که درصدد تهیه دستگاه ها و تجهیزات مورد نیاز برای 
پاک ســازی مناطق آلوده به بقایای بمــب و مین با هدف کاهش قربانیان این 
انفجارها است. این مرکز افزوده است: »ائتلاف متجاوز مانع از ورود دستگاه ها و 
تجهیزات مورد نیاز برای پاک سازی مناطق آلوده به بقایای بمب و مین می شود 

که این خود دلیلی بر افزایش شمار قربانیان است.«
مرکز نظارت بر پاک ســازی مین یمن در ادامه اعلام کرد که سازمان ملل 
نیز در راســتای تهیه تجهیزات مورد نیاز این عملیات هیچ کمکی ارائه نکرده 
اســت و هیئت ناظر آن بر توافق الحدیده که وظیفــه تهیه تجهیزات را دارد 

نیز از کارشکنی ائتلاف متجاوز در زمینه تهیه تجهیزات چشم پوشی می کند.
از سوي دیگر، یک اکانت توئیتری به نام »الیمن فی عیون العالم« ویدیویی 
را از انفجاری بزرگ در یمن - که در سال ۲۰15 رخ داده است- منتشر کرده 
است و پس از انتشــار این تصاویر، جف اسمیت فیزیکدان هسته ای و بازرس 
سابق آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته است: »با تحلیل این انفجار مي توان 
فهمید که این انفجار مربوط به یک بمب نوترونی بوده است و عامل این انفجار 
نیز جز اســرائیل، گروه دیگری نمی توانسته باشد.« در ادامه این گزارش آمده 
است که این حمله توسط یک هواپیمای اف 16 عربستانی انجام شده و سکوت 

جامعه جهانی در قبال این حمله عجیب است.

مین و بمب های خوشه ای در یمن 
همچنان قربانی می گیرند


